
KONINKRIJK BELGIË 

1 10968 
MINISTERIE VAN CULTUUR 

Bestuur voor Kunst en Letteren ------------------------------
Dienst: PLASTISCHE KUNSTEN 

ref. NK/ML/691-1/BDS/MJ 

I30UDEWI]N 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

., 
,r 

Gelet op de wet van 7 augustus 1951 op het behoud 
van de Monumenten en van Landschappen ; 

Gelet op het advies van de Bestendige Deputatie van 
de Provinciale Raad van Limburg en haar beraadslaging van 9 mei 1968 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commis s ie 
voor Monumenten en Landschappen gegeven op 4 juni 1968 ; 

Cultuur, en op 
Op de voordracht van Onze Minister van de Nederlandse 

het in Raad overlegd advies van Onze Minister, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ: I 6 - 9 - 1968 

Artikel 1.- Worden gerangschikt als monument om reden van hun historisc 
en artistieke waarde, overeenkomstig de bepalingen van artikel 1, der 
Wet van 7 augustus 1931, de gevels en de bedakingen van het poortgebouw 
de toren van het neerhof en de vroegere bergplaats uit de 17e eeuw van 
het kasteel van Ordingen (Limburg) bekend ten kadaster gemeente Ordinge 
onder artikel 230 sectie A, nr. 44 h groot 3a 43ca ; artikel 361 sectie 
A, nr. 44 m groot 26ca ; artikel 397, sectie A nr. 44p groot 05, 30 ca. 
en artikel 466, sectie A, nr. 44 i groot 04a 80ca. respectievelijk 
eigendom van Borremans-Devreux Joannes, Dorpstraat 21 - te Ordingen : 
de P. V .B.A. "Dennenland " Gustaaf Geeri ttestraat 15 te Wilrijk (Antw.) 
Hendrinkx, Pierre, Luikerstraat 14 te Sint-Truiden en Beckers-Meesen 
Henri Louis, 18 Oogstlaan te Tongeren •. 

. / ... 



2.-

Artikel 2.~ Onze Minister van de Nederlandse Cultuur is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven, te Brussel ,de 11 september 1968 

VAN KONINGSWEGE : 

De Minister van de Nederlandse Cultuur, 

\w~ tr--: ~ 


